Протокол №2

рабочего совещания штаба воспитательной работы

Дата проведения: 29.09.2023

Присутствовали:  6 человек

Отсутствовали: -

Повестка совещания

1. Обсуждение результатов проведения мероприятий, запланированных на сентябрь

2. Обсуждение организации и проведения воспитательных мероприятий на октябрь

3. Составление графика мероприятий на осенние каникулы

По первому вопросу выступали директор школы Э. В. Гончар и советник директора по

воспитанию А.А. Морозова.

Советник директора по воспитанию сообщила о том, что мероприятия, запланированные

на сентябрь 2023 года в протоколе №1, прошли согласно графику работы.

 «Международный день распространения грамотности»

 «Международный день памяти жертв фашизма»

 «100 лет со дня рождения Зои Космодемьянской»

 «День туризма»

 «День защиты животных»

 В конкурсе видеороликов «Говорим правильно!», проходившего в рамках

«Международного дня распространения грамотности» приняли участие учащиеся 5В, 6А,

6В, 6Д, 6П, 7Д, 8Б, 8В, 8Д, 8П, 9А, 9Б, 9В, 9Д, 10А, 10Б, директор школы наградила

победителей конкурса.

В «Международный день памяти фашизма» советник директора по воспитанию провела

уроки мужества для учащихся 7-х классов, в течение занятия ребята нарисовали рисунки,

в которых отразили моменты героизма и трагедии.

В рамках мероприятия, посвященного 100-летию со дня рождения советской партизанки

Зои Космодемьянской учитель истории С.Э.Метлицкий провел урок мужества для

учащихся 11 классов, в завершении урока обучающиеся сделали творческую работу-

тематический плакат о Героях Советского Союза.

27 сентября в рамках Всемирного дня туризма педагог-организатор Д.В.Уваров и

советник директора по воспитанию А.А. Морозова провели для учащихся 1-4 классов

виртуальную экскурсию «Кургана улицы прямые».

В рамках «Дня защиты животных» в группе школы Вконтакте была организована онлайн-

акция, в которой приняли участие обучающиеся и родители.

Эльвира Витальевна поставила задачу перед члена ШВР – организовать и провести

концерт, посвященный Дню учителя. Директор школы сообщила о том, что необходимо

пригласить родителей-выпускников школы, чьи дети являются учащимися школы,

подготовить ведущих, для проведения концерта, провести репетиции с участниками

концертной программы.

По второму вопросу выступили директор школы Э.В. Гончар, советник директора по

воспитанию А.А. Морозова и педагог-организатор Д.В. Уваров.

Анастасия Александровна сообщила о том, что рамках циклограммы советника по

воспитанию на 2023-2024 уч.г. необходимо провести Дни единых действий, определив

формы мероприятий.

Было предложено провести «День отца» в формате онлайн-акции «С папой в деле».

Обучающимся предлагалось выложить в комментарии к записи в школьной группе

Вконтакте совместную фотографию, где учащийся и его родитель занимаются общим

делом. Э.В. Гончар предложила наградить участников акции в ДД(Ю)Т, организовав

творческие мастер-классы по различным направлениям и активные игры.

Дмитрий Владимирович предложил провести Международный день школьных

библиотек в формате классного часа "Юные исследователи библиотеки". Директор школы

отметила ,что к проведению мероприятия необходимо привлечь школьного библиотекаря

и волонтеров «Движения Первых»

В рамках празднования Дня народного единства Эльвира Витальевна предложила

провести классные часы «Россия – это мы!», в качестве ответственных назначить

классных руководителей. В заключении классного часа учащимся вместе с классными

руководителями необходимо сделать плакат, посвящённый Дню народного единства.

Перед педагогом-организатором и советником директора по воспитанию директор

школы поставила задачу для проведения КТД необходимо разработать сценарий

мероприятия для 1-4, 5-10 классов, создать тематическую презентацию, выбрать ведущих

мероприятия, организовать работу медиацентра, составить и утвердить график КТД,

определить состав жюри.

В качестве ведущих КТД Д.В. Уваров предложил следующих учащихся:

1. - 1 классы: Матвеев Тимур (5Д), Воробьева Марина (5А)

2. - 2 классы: Гудина Екатерина (2А), Дорохов Владислав (2Б)

3. - 3 классы: Бабушкина Елизавета (3А), Кучин Максим (3А)

4. - 4 классы: Степанова Василиса (4А), Хорошев Максим (4А)

5. - 5 классы: Матвеев Тимур (5Д), Воробьева Марина (5А)

6. - 6 классы: Бутяева Марина (5П), Пустынников Артём (6А)

7. - 7 классы: Сагиндинов Аян (7Б), Поздеева Ульяна (7Б)

8. - 8 классы: Чернова Алиса (8Б), Пивнев Семен (8Б)

9. - 9-10 классы: Гаврилова Алена (9А), Ковин Владимир (10А)

График проведения КТД

Дата Время Классы

22.10.2023 13:00 9-10 классы

24.10.2023 12:00 8 классы

25.10.2023 13:00 7 классы

26.10.2023 13:00 6 классы

27.12.2023 9:30

10:30

11:30

12:30

13:10

5 классы

1 классы

3 классы

2 классы

4 классы

Постановили: 1. Провести онлайн-акцию «С папой в деле». Провести награждение

21.10.2023 г.

К 15.10.2023 Отв. Морозова А.А., Уваров Д.В.

2. Провести Международный день школьных библиотек в формате классного часа "Юные

исследователи библиотеки".

К 25.10.2023 Отв. Морозова А.А., Данилова Л.С.

3. Провести День народного единства в формате классного часа «Россия – это мы!»

К 2.11.2023 Отв. Морозова А.А.

4. Утвердить состав жюри и план-график КТД «Силуэт учителя на фоне истории».

Состав жюри КТД «Силуэт учителя на фоне истории»:

1. - Пономарева Ж.В., заместитель директора по ВР

2. - Борисова Л. Г., заместитель директора по УВР

3. - Иванова С. А., заместитель директора по УВР

4. - Мухина Т. Н., заместитель директора по УВР

5. - Травникова Н.С, заместитель директора по УВР

6. - Данилова Л.С., библиотекарь

7. - Леонова Т.Д., педагог-психолог

8. - Морозова А.А., советник директора по воспитательной работе

9. - Уваров Д.В., педагог-организатор

5. Разработать сценарии проведения КТД с учетом тем и возраста обучающихся, составить

презентацию, провести подготовку ведущих.

К 23.10.2023 Отв. Морозова А.А., Уваров Д.В.

Голосование: за – 6, против - нет

По третьему вопросу выступили директор школы Э.В. Гончар и заместитель директора

по воспитательной работе Ж.В. Пономарева

Директор школы сообщила о том, что для организации детского досуга на осенних

каникулах необходимо определить форматы мероприятий, разработать сценарий их

проведения, составить график реализации.

Жанна Викторовна предложила следующий график проведения мероприятий и

формы:

30.10. - мастер-класс по оригами и основами репортажной фотографии;

31.10. - мастер-класс по хореографии;

01.11. - клубный день «Подросток»;

02.11. - квест-игра по функциональной грамотности.

Для профилактики противоправного поведения школьников, состоящих на ВШК и

на учете в ОП№3 организовать посещение на дому, провести контроль посещаемости

учебных занятий, привлечь школьников, состоящих на учете, к организации и участию в

мероприятиях на осенних каникулах.

Постановили: 1. Утвердить и провести мероприятия на осенних каникулах для

обучающихся.

Отв. Морозова А.А., Уваров Д.В., Пономарева Ж.В.

2. Посетить обучающихся на дому, состоящих на учете в ОП №3 и ВШК,

проконтролировать посещаемость учебных занятий, привлечь школьников, состоящих на

учете, к организации и участию в мероприятиях на осенних каникулах.

Отв. Пономарева Ж.В., Битюцких С.В.

Голосование: за – 6, против – нет

Секретарь      А.А. Морозова